令和７年４月 18日

保護者 様

県立友部東特別支援学校長

「ラーケーション」の実施について（お知らせ）

 日頃より、保護者の皆様におかれましては、本校の学校教育にご理解・ご協力

いただき、感謝申し上げます。

 さて、今年度も下記のとおり、児童生徒が保護者等と共に、平日に活動する機

会を確保できるようにすること等を目的とした「ラーケーション」を実施いたし

ます。

つきましては、添付の「ラーケーション」カードをご確認いただき、取得する

場合には、事前に申請をお願いいたします。なお、パンフレット等は、本校ホー

ムページに掲載しておりますので、そちらも再度ご確認ください。

記

〇 内容

 ・年５日以内の取得が可能です。（欠席にはなりません）

 ・原則１週間前までに保護者が申請します。

 ・原則保護者等と共に活動します。

〇 申請方法

 ・原則１週間前までに、添付の「ラーケーションカード」を担任までご提出

ください。

 ・給食の扱いにつきましては、病気等で欠席する場合と同様の対応になります。

〇 「ラーケーション」を取得できない日又は期間

 ・学校･部行事の日、定期テスト日、現場実習期間（打合せ等含む）等

 ・詳細につきましては、学部だより･訪問学級だより等でご確認いただくか、

担任にご確認ください。

 ※ ご不明の点等ございましたら、教頭までお問合せください。

問合せ先

県立友部東特別支援学校

教頭 大島 聖子

  TEL  0296-77-0647